EDITAL nº 005/2019-DPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições
legais, e tendo em vista o I Processo Seletivo Simplificado para contratação
temporária  e  formação  de  cadastro  de  reserva,  de  Estagiários  de
Administração, Direito (Central de Relacionamento com o Cidadão - CRC),
Engenharia, Informática, Psicologia e Serviços Social, resolve:

Art. 1º-  CONVOCAR PARA ENTREVISTA, de acordo com item 5.3 do Edital de
Abertura, os  candidatos  abaixo  relacionados,  considerando  a
ausência/desistência de candidatos convocados, e em obediência ao item
3.5 do Edital de Abertura.

ÁREA: PSICOLOGIA

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA/HORÁRIO
1. 2832 RAÍSSA GLÓRIA SERRA COSTA EVERTON

30/08/2019, a
partir das 09:00

horas, por ordem
de chegada

2. 2765 JAYNE THEREZA NASCIMENTO AVELAR
3. 2818 EMILY PEREIRA AGUIAR
4.

2762 POLYANNA SILVÉRIO CUNHA
Local da entrevista: Sala de Psicossocial

Art.  2º-   INFORMAR aos candidatos convocados para a entrevista que os
mesmos  deverão  apresentar  seu  currículo  lattes  com  as  devidas
comprovações para fins de pontuação e classificação final.

Art. 3º INFORMAR  que as entrevistas acontecerão na sede da Defensoria
Pública do Estado do Maranhão-DPE/MA, situada na Rua da Estrela, nº 421
– Praia Grande/Projeto Reviver, São Luís-MA, conforme item 10 do Edital de
Abertura.

Art. 4º - O presente Edital será publicado no site da Defensoria Pública/MA
(defensoria.ma.def.br), conforme item 5.5 do Edital de Abertura.

São Luís (MA), 29 de agosto de 2019.

Gabriel Santana Furtado Soares
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão

1

	Art. 1º- CONVOCAR PARA ENTREVISTA, de acordo com item 5.3 do Edital de Abertura, os candidatos abaixo relacionados, considerando a ausência/desistência de candidatos convocados, e em obediência ao item 3.5 do Edital de Abertura.